Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 240 (de A).

Cit.: TORRENT, «Genealogía», p. 105 (de MIRET). BISSON, *Conservation of Coinage*, p. 92. BISSON, «Sur les origines du monedatge», p. 95, reed. *Medieval France*, 17, p. 329. BISSON, *FA*, I, pp. 130, 131, 133, 135, 141, 142, 188, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 255 y 284-285, n.^o 89. BISSON, «Las finanzas del joven Jaime I», p. 163, n. 4, p. 172, n. 41 y p. 185, n. 102, reed. ing. *Medieval France*, 19, p. 352, n. 4, p. 359, n. 41 y p. 369, n. 102, reed. cat. *L'impuls de Catalunya*, p. 160, n. 4, p. 168, n. 41 y p. 180, n. 102.

(A) Sit notum cunctis quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonensis et Comes Barchinonensis, fateor cum hac scriptura et recognosco me bene et sufficienter peccatum atque / contentum de toto illo computo quod recepi a te G[*uillelmo*] Durfortis et tu mihi reddidisti per grossum et minutum apud Barchinonam in palacio meo, vigilia Omnium Sanctorum / sub anno Domini .M.CC.VII., in presencia et audiencia R[*aimundi*] Terrachonensis archiepiscopi, G[*uillelmi*] Vicencis episcopi, P[*etri*] abbatis Sancti Iohannis, P[*etri*] Ausonensis sacriste, G[*aufridi*] de Rochabertino, / G[*uillelmi*] de Cervaria, A[*rnaldi*] de Fuxano, Dalmacii, Guillelmi et Petri de Crexello, Ber[*nardi*] Amelii¹²⁷², Columbi, P[*etri*] de Blandis, Ferrarii Notariorum meorum, Petri quoque de / Sala, Stephani de Marimundo, P[*etri*] de Medina, P[*etri*] monetarii, P[*etri*] de Deo, G[*uillelmi*] Adalbert[*i*]¹²⁷³, G. et Stephani de Villa rasa, I[*ohanni*]. Andree et G[*uillelmi*] Galardi, Raimundi etiam / et Martini Rip[*pe*]¹²⁷⁴ et plurium proborum hominum curialium et aliorum. Recepi siquidem a te predictae G[*uillelmo*] Durfortis plenum et perfectum computum sub testimonio predictorum / de omnibus et singulis que receperas, dederas et expenderas et tradideras et tradi feceras et mandaveras per me vel mandato meo ullo modo tam in Cathalaunia tota quam in / Provincia quam in Montepessulano quam etiam in itinere romano atque in quibuslibet aliis locis a mense iulii, die tercia scilicet eiusdem mensis post festum sancti Petri, in anno Domini / .M.CC. secundo quando mihi apud Cesaraugustam in presentia multorum computum reddidisti, sicut habetur in arbalano tunc inde tibi facto, usque in hodiernum diem prefixi anni¹²⁷⁵. / Computatis ergo omnibus datis, receptis et expensis et traditis et solutis plene et perfecte, firmatis etiam a te vel fideiussus¹²⁷⁶ pro me alicui vel aliquibus, computatis etiam / questiis, percasciis, placitis et exactionibus et toto illo quod de monedatico ab aliquo recepisti, constat quod ego debeo tibi G[*uillelmi*] Durfortis vel cui te mandare volueris / verbo vel scripto nonaginta octo milia et .C.XXI. solidos, quos omnes denarios tibi vel mandatario tuo bona fide dare et paccare promitto sine omni dilacioni / in pace sive in vita sive in morte mea sive in vita sive in morte tua; et inde in Dei fide et mea et tuos recipio et hec attendere et complere sine omni / ingenio per stipulacionem et legalitatem meam convenio et promitto. Sciendum etiam quod non sunt computata in hoc computo quinque milia et quingentos solidos Berengarii de Castelleto / et .CCC. solidos G[*uillelmi*] et Guilabertoni de¹²⁷⁷

¹²⁷² «Amelii, escrito primero Amilii», b.

¹²⁷³ «Letra i posiblemente borrada por el doblez», b.

¹²⁷⁴ «Escrita Rip», b.

¹²⁷⁵ Aunque a primeros del mes julio de 1202 el rey estaba en Huesca, no en Zaragoza.

¹²⁷⁶ «Corregido: fideiussoribus», b.

¹²⁷⁷ «de, recalcado», b.

Sintillis et .V. milia et .CCCC. solidos G[*uillelmi*] de Villa de Cols et duo milia solidorum] quos singulis annis ego P[*etrus*] Rex tibi dare / teneor pro parte quam habes in Caucholibero, ex quo cum tua voluntate fuit a me pignori obligatum. Non est etiam computatum illud debitum quod tu G[*uillelmus*] Durfortis / pro me dixisti et dare promisisti militibus Aragonie et Cataulonie et ballistariis apud Lates olim pro exercitu Provincie quod ego super me levavi¹²⁷⁸, et inde te omnino absolvi, neque debitum G[*uillelmi*] de Cardona est in hoc computo computatum. Datum Barchinone, per manum Ferrarii, Columbi et P[*etri*] de Blandis notariorum, die, loco et anno prefixis. /

S[*igno*]¹²⁷⁹.

Guillelmus Ausonensis episcopus [*signo*]¹²⁸⁰. [*Signo*] Petrus Ausonensis sacrista¹²⁸¹. Bernardi Amelii¹²⁸².

S[*igno*]num P[*etri*] de Deo¹²⁸³. Sig[*igno*]num Petri de Blandis notarii domini regis.

1207 noviembre, 2. Cornedo

721

Inocencio III exhorta al rey de Aragón Pedro el Católico a que dé su conformidad al proyecto de enlace matrimonial de su hermana (la reina Constanza) con Federico de Sicilia, y le comunica que con este fin éste ha enviado al conde Guerrerio.

- A. Al dorso *illustri Regi Aragonum*, ACA, Cancillería, Bulas, Inocencio III, leg. 3, n.º 14.
a. Ed. SMITH, *Innocent III*, n.º XII, pp. 272-273.

Reg.: RAH, Col. Salazar, M-104, «Bulario del Real Archivo de la Corona de Aragón», fol. 93, n.º 13 y 14. MIQUEL, *Regesta*, n.º 58, p. 45. MANSILLA, *Inocencio III*, n.º 374, p. 395.

Cit.: ZURITA, *Anales*, lib. II, cap. lvi. SMITH, *Innocent III*, pp. 50 y 69.

(A) [*Innocentius episcopus, servus servorum Dei, Carissimo*] in Christo filio P[*etro*] illustri Regi Aragonum, / salutem et apostolicam benedictionem. Super negotio coniugalís copule contrahende inter carissimum in Christo filium nostrum F[*edericum*] illustrem Regem Siciliæ ac dilectam in Christo filiam, / [*Constanciam*] sororem tuam, tam sepe / litteris et nuntiis quid etiam viva voce ac sollicitare curavimus a te nichilominus nun/tiis et litteris requisiti et etiam viva voce, ut nisi utilitas utrisque partis exposceret / satis iam subsistere valeremus. Quia vero credimus expedire ut super eodem negotio adhuc sollicitum te reddamus maxime cum dilectus filius,

¹²⁷⁸ «Documentos», n.º 698 y 699.

¹²⁷⁹ «Espacio que sigue, dispuesto para la suscripción real, dejado en blanco», b.

¹²⁸⁰ «Signo y suscripción autógrafos», b.

¹²⁸¹ «Suscripción autógrafa», b.

¹²⁸² «Bernardi Amelii, precedido por signum, atravesado. Suscripción autógrafa», b.

¹²⁸³ «Signo y suscripción autógrafos», b.

nobilis vir, comes Guerrerius, ab eodem / Rege Sicilie per eodem negotio ad tuam presentiam destinetur, serenitatem regiam monemus et / exhortamur in Domino quatinus ad consummationem ipsius negotii prudenter et potenter intendas, / ita quod ex hoc tam tibi quam ipsi Regi sperata possint commoda provenire. Datum Corneti, / .IIII. nonas novembris, Pontificatus nostri Anno Decimo.

1207 noviembre, 14. Montblanc

722

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, otorga al monasterio de Poblet el privilegio de poder tener un monje dotado de la autoridad de notario público o escribano para toda clase de documentos referentes al convento.

- A. Original con sello eclesiástico, AHN, Sigilografía, Sellos Reales, caj. 75, n.º 40.
- B. Copia s. XIII, AHN, Cód. 992-B: Cartulario *Mulassa* o Becerro de Poblet, n.º LX, fol. 16r-v.
- C. Copia ss. XVII-XVIII, AHN, Cód. 1226-B: Privilegia Regia de Poblet, n.º 55, p. 83-84.
- D. Copia s. XVIII, AHN, Cód. 1244-B: Privilegia Regia de Poblet, n.º 55, pp. 102-103.
- E. Copia s. XVIII, RAH, «Varios Privilegios, Bulas y Escrituras de las Fundaciones de los Monasterios de Aragón y de Cataluña», C-31, fols. 61r-v.
- F. Copia s. XVIII, AHN, Cód. 777-B: Epítome histórico del Real Monasterio de Santa María de Poblet, de Jaime Fenestras, n.º XI, fol. 33r.
 - a. Ed. FINESTRES, *Poblet*, II, n.º XI, pp. 366-367.
 - b. Cit. y ed. fragmentaria MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, p. 538 (de AHN, Cód. de Poblet, doc. 359, fol. 232).
 - c. Ed. PONS, *Cartulari de Poblet*, n.º 359, p. 221 (data 1 diciembre).

Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 1385-B: Especulo de Poblet, n.º 55, p. 7.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 439 (de MORERA). IBARRA, *Estudio*, I, n.º 241 (de FINESTRES).

Cit.: FINESTRES, *Poblet*, II, p. 199.

(A) Sit notum cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonensis et comes Barchinonensis, attendens utilitatem monasterii Populetensi quod / multiplici diligere et ampliare teneor, cum hac presenti carta perpetuo valitura, signo et sigillo meo munita, dono, / laudo atque concedo eidem monasterio et abbati et fratribus presentibus et futuris, plenam licentiam et liberam potestatem faciendi et scribendi instru/menta omnia ad dictum monasterium pertinencia, ullomodo mandans et statuens quod omnia instrumenta sive testamenta que infra ambitum monasterii eiusdem / vel grangiarum ipsius per manum monachi monasterii Populetensi scripta fuerint, sive de donis sive de emptionibus vel de aliis quibuslibet con/tractibus ad idem monasterium pertinentibus, rata semper et firma per totam terram meam et alibi habeantur et perpetue firmitatis robur / obtineant, ac si scripta sint per publicum notarium terre dummodo instrumenta illa sive testamenta debitas testium habeant et contineant / subscriptiones et alias instrumentorum legitimas et consuetas sollempnitates. Datum in Monte Albo, .XVIII. kalendas decembris Anno Domini .M.º.CC.º. septimo, per manum Ferrarii notarii nostri.